
ENFERMAGEM
POSTO

HALL

ELEV. ELEV.

QUARTO

QUARTO

DML

EXPURGO

SANITARIO
FUNC. MASC. FUNC. FEM.

POSTO
MÉDICO

EQUIPAMENTOS
RSS

(OBSERVAÇÃO)

BANH. PACIENTE
EXTERNO

EST. MACAS

SANITARIO

BANH. BANH.BANH. BANH.

BANH.

BANH. BANH. BANH.

CURATIVO

QUARTO

QUARTO

BANHº

D.M.L.

HALL
EMERGÊNCIA

A.C.

ALMOXARIFADO

VAZIA

MEDICA

BANHº

ROUPARIA

D.M.L.

BANHº BANHº

BANHº

BANHº

ALMOXARIFADO

AUDITORIA

POSTO DE

QUARTOCOPA

QUARTO

RO
UP

A
RI

A

A
LM

O
XA

RI
FA

D
O

QUARTOQUARTOQUARTO

QUARTO

QUARTO

QUARTO

QUARTO QUARTO QUARTO

QUARTO

QUARTO QUARTO

QUARTO QUARTO

QUARTO QUARTO

CIRCULAÇÃO

1.
85

3.50

3.50

4.
50

4.
50

3.65D.M.L.

QUARTO

QUARTO

5.
67

3.
00

3.
12

3.23

4.
25

3.03

3.92

5.
56

4.86

SALA DE AULA

4.
50

4.
50

4.
39

2.81 3.32

E.E.G.
SALA I

ESPERA

BANHº

BANHº

5.
59

3.26

SECRETARIA

E 
AUDIO

VIDEO

4.05
4.05 8.17

BANHº

E.C.G.
SALA II

E.E.G.
SALA III

3.03

5.
60

1.84
E.C.G.

DIGITAÇÃO
SALA DE

DE LAUDOS

DIRETORIA

SECRETARIA

ENF./RADIOL.
DIVISÃO

2.
52

4.05

RADIODIAGNÓSTICO

SECRETARIA

2.
48

QUARTO

QUARTOQUARTO

QUARTO QUARTO QUARTO QUARTO

ENFERMAGEM

4.50

3.
50

2.00
4.50

3.
50

1.
68

2.50

3.
50

1.85

1.
68

1.
68

1.
68

2.50

3.
50

1.85

4.50

3.
50

3.
50

4.50
3.

50
3.

50

1.
68

1.
68

2.50

3.
50

1.85

4.50

3.
50

2.00

1.85

1.
68

2.50

1.
68

3.
50

4.50

3.
50

1.40

1.
60

1.
60

2.25

2.95

1.
10

1.65

3.
50

4.
50

7.154.00

4.
50

5.
00

1.93 1.93

3.
30

1.
55

2.50

1.
55

4.50

5.
00

6.
50

3.50

4.
85

1.
50

2.15

2.
00

1.68

2.
50

1.68

3.50

6.
50

1.68

2.
50

3.
85

3.50

6.
50

3.50 3.50

3.50

1.68

2.
50

1.68

1.
85

3.50

1.
85

3.50

2.
00

2.
50

1.68 1.68 3.50

6.
50 6.
67

2.
00

4.
50

3.50 3.50

3.
30

1.15

1.
20

3.75

2.00

4.
42

5.00

7.
15

2.
00

6.11

3.75
1.

55

1.
40

1.80

1.80

1.
41

4.
51

5.40

6.
56

3.45 3.52

6.
56

3.50 3.49

5.
57

3.49

6.
56

.9
9

1.82

3.49

6.
56

.9
9

1.82

5.
57

1.89

.8
4

1.45

.9
7

.9
7

.9
7

1.45

.9
7

.9
7

.9
7

5.
15

4.51

3.
29

2.50

3.
29

3.95

2.
15

2.001.80

3.95

4.
53

4.
83

7.16

3.
14

1.40

1.
42

1.
42

4.44

3.34

1.
78

.95

1.
48

1.
48

1.00
.99 1.00 1.00

3.
51

4.44

3.
52

4.44

3.
53

1.95

1.
63

2.34

1.
63

1.95

4.44

3.
53

1.974.55

3.
55

3.
47

4.55

3.
55

3.
44

3.
48

4.55

1.
82

4.55

.943.46

1.
491.03 1.03 1.01

1.03

1.
49

1.
20

2.84

1.
75

1.20

4.
55

2.
14

2.
24

3.49

4.
55

3.493.49

4.
55

3.493.50

4.
55

3.52

3.45

3.
34

1.14

1.
22

2.322.00

10.38

CLÍNICA CIRÚRGICA

1.97

31,47 m²

CIRURGIA 1

F E C D

18,12 m²

EQUIPAMENTOS

A A A A

30,72 m²

CIRURGIA 2

F E C
D

CONFORTO

A A A A

CIRURGIA 4

F E C D30,79 m²

CIRURGIA 5

F E C D

21,19 m²

ARSENAL

A A A A

16,20 m²

ESTOQUE

FARMÁCIA

A A A A

1
8
,
1
0
 
m
²

P
O
S
T
O
 
D
E
 
S
E
R
V
I
Ç
O

A
A

B
A

53,84 m²

RPA

A A A A

15,71 m²

EXPURGO

D G A -

PLANTÃO

3,31 m²

DML

D G A -

7,88 m²

CAM

PRÉ

ANESTÉSICA

8,18 m²

ANESTESISTA

A A B A

CIRCULAÇÃO

A A B A

15,53 m²

SECRETARIA

A A A A

M
A

C
A

S

CIRCULAÇÃO

A A B A

28,23 m²

CIRURGIA 3

F E C D

2,55 m²

BANH.

D G A -

2,55 m²

BANH.

D G A -

1
,
9
0
 
m
²

B
A

N
H

.

D
G

A
-

78,10 m²

CIRCULAÇÃO

A A B A

ELEVADOR

CASA

MAQ

FARMÁCIA

SATÉLITE

LIXO

A A A A

CIRCULAÇÃO

A A B AA A B A

D G A -

PORTA

AUTOMÁTICA

1
,
9
0
 
m
²

B
A

N
H

.

D
G

A
-

ORTOPEDIA

QUARTO

QUARTO QUARTO

QUARTOQUARTO

SALA DE

QUARTOQUARTO

M

A

N

U

T

.

E

L

É

T

R

I

C

A

R

U

A

 

D

R

.

 

S

E

M

E

 

S

T

É

F

A

N

O

R

U

A

 

B

E

R

N

A

R

D

O

C

O

N

J

U

N

T

O

 

R

E

S

I

D

E

N

C

I

A

L

 

V

E

R

G

U

E

I

R

O

R

U

A

 

P

R

O

F

.

 

O

V

Í

D

I

O

 

D

E

 

C

A

M

P

O

S

G

I

N

A

S

I

O

 

D

E

 

E

S

P

O

R

T

E

S

D

r

.

 

J

O

S

E

 

M

U

S

S

I

A

V

.

 

C

O

M

.

 

P

E

R

E

I

R

A

 

I

G

N

A

C

I

O

D

E

B

A

N

C

A

J

O

R

N

A

I

S

R

U

A

 

C

L

A

Ú

D

I

O

 

M

A

N

O

E

L

 

D

A

 

C

O

S

T

A

R

U

A

 

L

Í

B

E

R

O

 

B

A

D

A

R

Ó

T

Á

X

I

C

A

B

I

N

E

E

S

T

A

C

I

O

N

A

M

E

N

T

O

P

U

C

F

A

C

U

L

D

A

D

E

 

D

E

M

E

D

I

C

I

N

A

 

D

E

S

O

R

O

C

A

B

A

P

R

A

Ç

A

G

U

I

M

A

R

Ã

E

S

R

U

A

 

C

O

N

D

E

 

D

'

E

U

G

U

A

R

I

T

A

G

U

A

R

I

T

A

G

U

A

R

I

T

A

C

A

B

I

N

E

C

A

I

X

A

D

'

Á

G

U

A

C

A

I

X

A

D

'

Á

G

U

A

E

S

T

A

C

I

O

N

A

M

E

N

T

O

R

U

A

 

D

O

S

 

A

N

D

R

A

D

A

S

R

.

 

R

O

G

É

R

I

O

A

R

C

U

R

I

G

U

A

R

I

T

A

O

X

I

G

.

E

S

T

A

C

I

O

N

A

M

E

N

T

O

E

S

T

A

C

I

O

N

A

M

E

N

T

O

E

S

T

A

C

I

O

N

A

M

E

N

T

O

(

P

U

C

)

B

I

O

T

É

R

I

O

B

R

A

S

A

N

I

T

A

S

C

A

L

D

E

I

R

A

O

X

I

G

.

G

A

S

E

S

G

A

L

P

Ã

O

R

U

A

 

J

O

Ã

O

D

E

 

C

A

M

A

R

G

O

R

U

A

 

D

R

.

 

J

O

A

Q

U

I

M

P

E

D

R

O

 

V

I

L

A

Ç

A

R

U

A

 

C

O

N

D

E

 

D

'

E

U

 

(

T

E

R

R

A

)

C

Ó

R

R

E

G

O

 

Á

G

U

A

 

V

E

R

M

E

L

H

A

A

V

.

 

D

R

.

 

W

A

S

H

I

N

G

T

O

N

 

L

U

I

Z

G

U

A

R

I

T

A

C

A

B

I

N

E

P

E

D

R

I

S

C

O

L

I

X

E

I

R

A

L

I

X

E

I

R

A

A

L

M

O

X

A

R

I

F

A

D

O

F

A

R

M

Á

C

I

A

 

C

E

N

T

R

A

L

N

U

T

R

I

Ç

Ã

O

S

U

B

-

F

R

O

T

A

L

A

V

A

N

D

E

R

I

A


